darkness which hangs over medijeval Dumfries.

The following is the text of the documents or the relative

parts of them to which I'eference has been made in the foregoing

paper :

—

/.

—

Ccnfirmatio Regis Wilielmi fratris Malcolmi eidem succedens

supra concessionibus antedictis.

Wilielmus et rex, frater ejus, ei succedens confirmat omnia

praedicta et addit ecclesiam de Dunfres cum Capella Sancti

Thomae in ipso burgo cum omnibus earum pertinentiis infra

burgura et extra. (Reg. Cart de Kelso Jf..)

II.—Carta super ecclesiam de Dunfres et Capellam Sancti Thomae,

Wilielmus rex . . dedi et concessi prenominatis monachis

ad usus et occupationenem ipsius ecclesiae de Kalchou, ecclesiam

de Dunfres cum terris et decimis et omnimodis oblationibus et cum
capella Sancti Thomae in ipso burgo, et cum tofta ad ipsam

capellam pertinente, et cum quinque acris terrae quas eidem

ecclesiae et capellae in liberam elemosinam dedi, et per Philippum

de Valoniis tradi feci, et cum omnibus aliis ejusdem ecclesiae

justis pertinentiis. Ita ne liceat alicui ecclesiam illam vel

capellam, aut earum redditus sive beneficia ab occupatione

ecclesiae de Kalchou et propriis usibus monachorum quoquomodo
alienare. [Ibid, 13 cf Jfll.)

14
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III.—Resignatio super quasdani cartas de ecclesice de Duvjres.

Universis sanctse matris ecclesise filiis et fidelibus literas istas

visuris vel audituris, Rogerus, Dei gratia, Episcopus Sanct

Andreensis et Gulielmus, Abbas de Sancta Cruce et Magister

Robertus de Sancto Andrea salutationem in Domino. Cum
causa quae vertebatur inter Abbatem et monachos de Kalchou

et Radulphum, decanum de Dunfres et Martinum clericum,

ipsius Radulphi nepotem, super ecclesiam de Dunfres auctoritate

amplifica nobis esset commissa, tandem in presentia nostra

amicabili lis ipsa compositions quievit sub hac forma :—Pre-

nominati Radulphus et Martin us, si quod jus in ecclesia de

Dunfres aliquo tempore habuisse videbantur, ipsi juri in audientia

nostra penitus renuntiaverunt, et cartas quas de ipsa ecclesia

penes se habuerunt, in manum Abbatis resignaverunt. Itaque

si aliquod instrumentum de hac eadem ecclesia aliquo tempore

inventum fuerit, non eo utentur, sed penitus in irritum devocabitur,

Predicti, vero, Abbas et monaclii, intuitu misericordiae, concesse-

runt ipsi Martino, clerico et fideli corum, ecclesiam de Dunfres

cum capellis de burgo et castello, et cum omnibus pertinentiis

suis, tenendas in vita sua de ipsis monachis. Reddendo singulis

annis ipsis monachis pensionis xx marcos argenteos apud

Kalchou, X, viz., marcos ad festum Sancti Michaelis, et x marcos

ad Pascham—et episcopalia per omnia persolvendo. Si terra de

Dunfres per gwerram destructa fuerit, predicti Abbas et monachi

facient prenominato Martino aliquam relaxationem de pensions

sua, secundum sestimationem bonorum virorum. Hanc amabilem

compositionem inter prefatum Abbatem et conventura et inter

predictum Martinum clericum, anctoritate Domini proprie qua

fungimur, ratam eae ("?) volumus et inviolabiliter observari. Ut

haec compositio illaesa permaneat, appositione sigillorum

nostrorum eam roboravimus. {Ihid, 324.)

IV.—Donatio Wilielmi Regis ecclesiae de Dunfres.

Wilielmus Rex dat nobis ecclesiam de Dunfres cum capella

Sancti Thomae in ipso burgo, et tofta ad ipsara capellam perti-

nente, et quinque acras terrae eidem ecclesiae pertinentes ; ita ne

liceat nobis ecclesiam illam, sive capellam et earum redditus ab

occupations ecclesiae nostras et propi'iis usibus fratrum quoquo-

modo alienare. Et confirmat ejusdem regis donum Jocelinus
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episcopus sub cadem forma. Item Laurentius, clericus, pro

deciinis de Kars, eideai ecclesiae de Dunfres pertinentibus reddet

ai)ud Kalchou, apud nundinas de Rokesburgo, singulis annis vitae

suae, duos solidos. Item Radulpbus, filius Dunegal, dat eidem

ecclesiae quandam terram in Dunfres quae sic potest cognosci :

—

Duae viae separant ab invicem infra villain quarum per alteram

itur ad ecclesiam Sancti Blaani ; altera, vero, procedit apud

orienteni et circuit rupem quandam quae vocatur Greneham, et

sic per quandam semitam I'evertit ad eandam viam de qua pro-

cessit. Tota, vero, terra quae jacet inter has vias Dei est et pre-

nominatae ecclesiae. Item, Adam, filius Henrici de Dunfres, ex

assensu M. sponsae suae, dat nobis has terras nominatim quas ex

legitima emancipatione sua adquisivit in burgo de Dunfres, viz.,

terras quas Robertus Lokkesmyth, et Walterus fiUius Wille,

et Robertus Scot, et Rogerus Sutor, et Walterus Carnifex, et

Radulphus Mercator, et Alanus filius Emmae, et Adam Sumer-

swain, et Alanus de Bodha de se tenuerunt ; et resignavit totum

jus et dominium quod in terris habebat. {Ibid, 4.)

V.—Comjjositio inter nos et Henricum Wytwele super quasdam

terras in villa de Dun/res.

Die Martis proxinia post festum DecoUationis Sancti Johannis

Baptistae, facta fuit haec conventio inter religiosos vii'os, dominum
Abbatem de Kalchou et ejusdem loci conventum, ex parte una,

et Henricum Wytwele burgensem de Dunfres ex altera, viz.,

quod dictus dominus Abbas et ejusdem loci conventus conces-

serunt et ad firmam demiserunt dicto Henrico et assignatis suis

totas terras illas quas habuit Malcolmus filius Utredi de

Travereglis, ex decessu hereditatis nominatae quondam Wilielmi

filii Belae, cum toftis et croftis in territorio et villa de Dunfres,

per omnes suas rectas subiscriptas sicut jacent, viz., Inter terram

Sancti Johannis quae jacet juxta cimeterium matricis ecclesiae de

Dunfi-es, ex parte boreali, et sic per viam quae ducit de villa de

Dunfres versus castellum usque viam quae ducit versus capellam

Sancti Lauren tii de Keldwood, ex parte australi, et sic versus

orientem, juxta terram regiam, usque ad Kivulum de Dunfres

quae solebat descendere in stagnum molendini de Dunfres,

tenendas et habeudas dicto Henrico et assignatis suis, usque ad

tinem vitae dicti Henrici de Abbate predicto et conventu et

eoi-um successoribus. (Ibid, 332.)
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4. Notice of the Principal Scottish Antiquities in the Grierson

Museum, Thornhill.

By Dr George F. Black, Edinburgh.

Among the numerous local museums in Scotland the Grierson

Museum in Thornhill occupies a foremost place, in consequence

of the extent and variety of its collections. In addition to its

large natural history and geological collections, it is also rich in

local archseological specimens of stone and bronze, and in miscel-

laneous antiquities of later date. In the following paper it is

purposed to put on record an account of the principal antiquities

in the collection in the hope that such may be of use to local

archaeologists. For convenience of description, we may roughly

group the specimens in the collection under the heads of Stone,

Bronze, Roman, and Mediceval. It is to be borne in mind, how-

ever, that all the stone implements do not necessarily belong to

what is known as the " Stone Age."*

Stone Implements.

The objects of stone consist mostly of axes or celts, perforated

hammers, whorls, balls, socket-stones, &c. Of these articles tlie

axes are the only specimens which can with safety be assigned to

the " Stone Age."

Axes.—The stone axes in the collection are fourteen in number,

and possess no special points of interest either in shape or finish.

Of the fourteen specimens ten were found in Dumfriesshire alone,

three in Ayrshire, while the remaining specimen (6) is from

Aberdeenshire. One of felstone (1) found at Dalbeattie, 8^